СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КОЙГОРОДСКИЙ"

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2014 г. N IV-25/227

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕШНЕЙ ПРОВЕРКИ

ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КОЙГОРОДСКИЙ"

Руководствуясь ст. 9, ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования муниципального района "Койгородский", Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе "Койгородский", Совет муниципального района "Койгородский" решил:

1. Утвердить порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципального района "Койгородский" согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации МР "Койгородский".

И.о. главы МР "Койгородский" -

Руководителя администрации района "Койгородский"

А.ЛИНКОВ

Приложение

к решению Совета муниципального района "Койгородский"

от 26 марта 2014 г. N IV-25/227

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕШНЕЙ ПРОВЕРКИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КОЙГОРОДСКИЙ"

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением "О бюджетном процессе в муниципальном районе "Койгородский".

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципального района "Койгородский" (далее - годовой отчет об исполнении бюджета) осуществляется Контрольно-ревизионной комиссией - контрольно-счетным органом муниципального района "Койгородский" (далее - Контрольно-ревизионная комиссия).

3. Внешняя проверка годового отчета включает проверку годовой бюджетной отчетности главных администраторов, главных распорядителей, распорядителей бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Главные администраторы бюджетных средств не позднее 1 марта текущего года представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-ревизионную комиссию для внешней проверки.

Предоставляемая для внешней проверки годовая бюджетная отчетность должна соответствовать бюджетной отчетности, представленной в орган, исполняющий бюджет муниципального района.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета оформляются заключениями по каждому главному администратору бюджетных средств.

5. Администрация муниципального района "Койгородский" представляет в Контрольно-ревизионную комиссию годовой отчет об исполнении бюджета и иные документы для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года.

6. Контрольно-ревизионная комиссия готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

7. Не позднее 1 мая текущего года Контрольно-ревизионная комиссия представляет заключение Совету муниципального района "Койгородский" с одновременным направлением в администрацию муниципального района "Койгородский".

8. При рассмотрении и утверждении годового отчета об исполнении бюджета учитывается заключение Контрольно-ревизионной комиссии.